
Rada vlády pro nestátní neziskové organizace, 18. 12. 2023



Citizens, Equality, Rights and Values

Programme (CERV)

Výzva k překládání návrhu pro organizace občanské společnosti 

působící v oblasti ochrany a prosazování hodnot Evropské unie: 

Výzva pro zprostředkovatele (poskytovávání finanční podpory třetím 

stranám)



Obecné informace o výzvě

• obecným cílem programu je chránit a prosazovat práva a

hodnoty zakotvené ve Smlouvách EU a platných

mezinárodních úmluvách o lidských právech

• občanská společnost má zásadní roli v dodržování

evropských hodnot

• cílem výzvy je ochrana, prosazování a zvýšení ponětí o

základních právech Evropské unie podporou místních,

regionálních či národních organizací občanské společnosti a

navýšení jejich kapacit

• záměrem výzvy je podpora omezeného počtu

zprostředkovatelů, kteří budou moct podpořit větší množství

organizací na místní, regionální či národní úrovni



Podmínky pro žadatele

• být nestátní neziskové organizace, která přerozdělí finanční

prostředky dalším organizacím (třetím stranám)

• mít minimálně tři roky zkušeností s implementací aktivit

budování kapacit organizací občanské společnosti

• mít zkušenost s udělováním a řízením grantů

• třetí strany musí také být nestátní neziskové organizace

• kromě finanční podpory musí zprostředkovatel zajistit i

budování kapacit třetích stran (školení, metodická podpora)



Souhrn informací

• předpokládaný rozpočet výzvy je 74.500.000 EUR

• grant nesmí být nižší než 2.500.000 EUR a vyšší než 

6.000.000 EUR

• každé ze třetích stran lze poskytnout maximálně 60.000 EUR 

• přihlášky lze podávat od 26. října 2023

• uzavření přihlášek je 7. března 2024 v 17:00 hodin

• projekt musí trvat minimálně 36 měsíců a maximálně 48 

měsíců



Aktivity, které lze podpořit 

• podpora zvyšování povědomí o právech o hodnotách Evropské unie a informování o 

nich veřejnost

• organizování občanských platforem a dialogů o tématech související s Evropskou unií 

a jejich hodnotami

• koordinace a partnerství mezi více organizacemi

• poskytování poradenství, kontrolu a monitoring evropských politik a práv dle Smluv

• podpora implementace evropských směrnic, rozhodnutí a doporučení

• podpora občanské participace s cílem ovlivnit politiku a účastnit se rozhodovacích 

procesů

• výzkum a analýzy zaměřené na informování o tvorbě politik na evropské úrovni a 

národní úrovni 

• vývoj nástrojů na podporu hodnot Evropské unie

• poskytování podpůrných služeb jako je podpora obětí, psychologické poradenství 

v oblasti vyrovnávání se s výhrůžkami v on-line a off-line prostředí



Aktivity, které nelze podpořit

• aktivity, které mohou být v rozporu se zájmy EU

• aktivity, které by byly v rozporu se základními hodnotami EU

• aktivity, které zahrnují proselytismus (snaha získávat nové 

stoupence (např. pro náboženskou společnost či sektu))

• aktivity, které podporují přímo politické strany



Předpokládaný dopad projektů

• zvýšení propagace a veřejného zájmu o hodnoty Evropské 

unie

• posílení kapacit organizací chránit a propagovat hodnoty 

Evropské unie

• posílení odolnosti organizací

• vytvoření podpůrného prostředí pro organizace

• zvýšení zapojení organizací do procesu tvorby politik na 

místní, regionální a národní úrovni

• posílení regionální spolupráce v rámci občanské společnosti



Odkaz na znění výzvy a doplňující 

informace

Výzva pro občanskou společnost

• projekt může podat jedna organizace nebo konsorcium

• projekt může být národní i transnacionální

https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/cerv-2024-citizens-values?programmePeriod=2021%20-%202027&frameworkProgramme=43251589


Děkujeme Vám za pozornost!

Národní kontaktní místo programu CERV

Oddělení evropských programů a fondů

CERV@vlada.cz

www.dotaceeu.cz/CERV

facebook.com/CERVczechrepublic  instagram.com/cerv_cz 

mailto:kucera.frantisek@vlada.cz
http://www.korupce.cz/

